Bu bir yılda yalnızca

İstanbul’da tamir edilen gemiler için ihtiyaç duyulan demir ve demirden mamul malzemelerin

miktarıydı. Bir yılda sadece Samakov’da üretilen demir miktarının 40.000 kantar olduğu

düşünülürse büyük miktarlarda ithalat yapıldığını söyleyebiliriz. Hicri 1253(1837/38) yılından

1263(1846/47) yılına kadar yaklaşık on bir yıl içinde Tersane-i Âmire için satın alınıp Bahriye

mahzenlerine konulan toplam demir miktarı 133.091 kantardı (yaklaşık 7.514 ton). Bunun 59.404

kantarı (yaklaşık 3.354 ton) İsveç̧ demiriydi. 4.763 kantarı (yaklaşık 269 ton) ise Moskovî

7 sene evvel Fethi Paşa’nın

teşvikiyle maden sahipleri Viyana’dan dört usta getirterek bir izabe fabrikası inşa ettirip fikrinde

bulunmuşlar ise de muvaffak olamamışlardır.

On birinci madde: Samakov’da bulunan maden sahiplerinin kullanım hakkı olan madenlerden ve

kalhanelerden hicri 1282 senesine (1865-1866) Tersane-i Âmire’ye demir vermişlerdir. Samakov

meclisinde Sofya kaymakamı Fehip Paşa vasıtasıyla maden sahipleri ve diğer meclis azaları ile bir

mukavele imzalanmıştır. Maden sahiplerinin isimleri ve verecekleri demir miktarı aşağıdaki

gibidir:

pek fazla değildir, hepsi ise toplamda 20 bin kantarı ancak bulmaktadırlar. Bunun yarısı da fabrika

masraflarına karşılık olarak müşterilere satılmak üzere fabrika sahiplerine kalmaktadır. Fabrika

sahipleri bir sene hasıl olacak demirden 10 bin kantar Samakovi demiri tersane için satmaya karar

vermişlerdir. Hicri 1281 (1865) senesi fabrika gelirinden üçte biri uskuriye denilen âlâ cinsinden

ve üçte ikisi de âdi türünden olmak üzere kantarı 59 kıyye itibariyle, beher kantarını Samakov’a

155 ve Pazarcık ambarına 160 kuruş fiyatla teslim edilmesi kararlaştırılmıştı. Bu demirin mevsimi

işbu düzenlenen 14 madde layiha gereğince bundan sonra hareket etmek ve şayet duruma

aykırı hareket edenler olur ise zikrolunan madde olduğu sebebiyle hakkında gerekli

muamelenin hükümet tarafından yerine getirilmesi müzakereyle kararlaştırılmıştır” (BOA,

İ.MVL,582-26156).

Layihanın kaleme alındığı aynı gün 9 Mart 1283 (21 Mart 1867) tarihinde bu kez Kostaniçe

kazasına bağlı Nevesin nahiyesinde Prnjavor ve Maden kazalarında bulunan maden ocakları

sahipleri konuyla ilgili ortak bir metin kaleme almışlardır. Müşterek metinde tersane malzemesi

için çubuğun her kıyyesi altışar ve külçe ise 58 para gibi farklı fiyatlarla olmak üzere kontrata